
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕПИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22 апреля 2024 года                           с. Клепинино                                      № 57 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации от 14.08.2023 № 106 «Об 

утверждении схем размещения нестационарных 

торговых объектов на территории 

муниципального образования Клепининское 

сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 23.08.2016 № 402 «Об 

утверждении порядка размещения и функционирования нестационарных торговых 

объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на территории 

муниципальных образований в Республике Крым», приказом Министерства 

промышленной политики Республики Крым от 18.05.2021 № 2027 «О Порядке 

разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных 

образований Республики Крым схем размещения нестационарных торговых 

объектов», Уставом муниципального образования Клепининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым, администрация Клепининского 

сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 Приложения № 1 и № 2 к Постановлению изложить в следующей 

редакции (прилагаются). 

 Утвердить зоны осуществления развозной торговли на территории 

Клепининского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым 

(приложение № 3). 

 Постановление вступает в силу с момента опубликования 

(обнародования) на официальной странице муниципального образования 

Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым 



krgv.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района. Клепининское 

сельское поселение» и на стенде в здании администрации Клепининского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым по адресу: с. Клепинино, 

ул. Октябрьский массив, дом 16. 

 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Клепининского сельского совета-  

глава администрации Клепининского 

сельского поселения                       И.И. Нестеренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                            Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Клепининского сельского 

поселения 

от 14.08.2023 № 106 

(в редакции постановления 

 от 22.04.2024 №57) 

 

Схема 

размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на территории 

муниципального образования на территории муниципального образования Клепининское сельское поселение  Красногвардейского 

района Республики Крым 

 (текстовая часть) 
 

 

№ 

пп 

Номер 

предполагае

мого к 

размещению 

нестационар

ного 

торгового 

объекта, 

нестационар

ного объекта 

для оказания 

услуг 

 

Тип 

нестационарн

ого торгового 

объекта, 
нестационарн

ого объекта 

для оказания 

услуг 

 

Месторасположен

ие (адрес) 

нестационарного 

торгового 

объекта, 
нестационарного 

объекта для 

оказания услуг 
 

Вид 

реализуемых 

товаров и 

оказываемых 

услуг 
 

 

Предоставл

яемая 

ориентиров

очная 

площадь 

для 

размещени

я 

нестациона

рного 

торгового 

объекта, 
нестациона

рного 

объекта для 

оказания 

услуг 

кв.м 
 

Планируе

мый срок 

размещен

ия 

нестацион

арного 

торгового 

объекта, 
нестацион

арного 

объекта 

для 

оказания 

услуг 

 

 

Период 

размещения 

нестационарн

ого торгового 

объекта, 
нестационарн

ого объекта 

для оказания 

услуг 

 

Вид 

собственности 

земельного 

участка, здания, 

строения, 

сооружения, на 

которых 

предполагается 

расположить 

нестационарный 

торговый объект, 

нестационарный 

объект для 

оказания услуг 

(государственная, 

муниципальная) 

Сведения об 

использовании 

НТО или НОУ 

субъектами 

малого и 

среднего 

предпринимат

ельства, или 

физическими 

лицами, не 

являющимися 

ИП и 

приминяющи

ми 

специальный 

налоговый 

режим «Налог 

на 

профессионал

ьный доход» * 

 

Порядок 

предоставлени

я места для 

размещения 

нестационарно

го торгового 

объекта, 
нестационарно

го объекта для 

оказания услуг 

(по конкурсу 

или без 

конкурса)   

1 2 3 4 5 6 7 8 9   



1 1 Торговый 

павильон 

с. Клепинино ул. 
Октябрьский массив, 

центральная 
площадь 

Продовольстве
нные товары, 

Сельскохозяйст
венная 

продукция, 
овощи, фрукты, 

бакалея, 

хлебобулочные 
изделия, не 

продовольствен
ные товары 

7-20 до 7 лет круглогодично муниципальная 

собственность 

Субъект МСП 

(или субъект 
НПД)  

По конкурсу 
 

2 3 палатка с. Клепинино ул. 
Октябрьский массив, 

центральная 
площадь 

Сельскохозяйст
венная 

продукция,  
продовольствен

ные товары 

3-5 до 7 лет сезонно 
с 01.05. по 01.10. 

муниципальная 

собственность 

Субъект МСП 

(или субъект 

НПД)  

Без конкурса  
(для организаций 

АПК) 

3 4 павильон с. Клепинино ул. 

Октябрьский массив, 
центральная 

площадь 

Для оказания 

бытовых услуг 
7-20 до 7 лет круглогодично муниципальная 

собственность 

Субъект МСП 

(или субъект 

НПД)  

По конкурсу 

4 5 палатка с. Клепинино ул. 
Октябрьский массив, 

центральная 
площадь 

Сельскохозяйст
венная 

продукция, 
овощи, фрукты 

3-5 до 7 лет сезонно 
с 01.05. по 01.10. 

муниципальная 

собственность 

Субъект МСП 

(или субъект 

НПД)  

Без конкурса  
(для организаций 

АПК) 

5 7 Торговый 

павильон 

с. Ястребовка, ул. 
Юбилейная 14 

Продовольстве
нные товары, 

Сельскохозяйст
венная 

продукция, 
овощи, фрукты, 

бакалея, 
хлебобулочные 

изделия, не 
продовольствен

ные товары 

7-20 до 7 лет круглогодично муниципальная 

собственность 

Субъект МСП 

(или субъект 

НПД)  

По конкурсу 

6 10 палатка с. Карповка, 
центральная 

площадь 

Сельскохозяйст
венная 

продукция, 
овощи, фрукты,  
продовольствен

ные товары 

3-5 до 7 лет сезонно 
с 01.05. по 01.10. 

муниципальная 

собственность 

Субъект МСП 

(или субъект 

НПД)  

Без конкурса  
(для организаций 

АПК) 

 



 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Клепининского сельского 

поселения 

от 14.08.2023 № 106 

(в редакции постановления 

 от 22.04.2024 №57) 

 

№№ 1, 2, 3, 4 в Схеме размещения нестационарных торговых объектов, 

нестационарных объектов для оказания услуг  

 

с. Клепинино, ул. Октябрьский массив, центральная площадь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

№ 5 в Схеме размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных 

объектов для оказания услуг  

 

с. Ястребовка, ул. Юбилейная, 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

№ 6 в Схеме размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных 

объектов для оказания услуг  

 

 

 с. Карповка, ул. Школьная, центральная площадь 

                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к постановлению администрации 

Клепининского сельского 

поселения 

от 14.08.2023 № 106 

(в редакции постановления 

 от 22.04.2024 №57) 

 

Зоны 

  развозной торговли на территории  Клепининского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым  

(утверждена постановлением администрации Клепининского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым от 22.04.2024 года № 57) 

 
№ 

п/п 

№ 

п/п 

в 

схе

ме 

Местонахожд

ение зоны 

развозной 

торговли 

Вид 

реализуемых 

товаров 

Тип 

торгового 

объекта 

Количес

тво мест 

в зоне 

развозно

й 

торговле 

Период 

функциони

рования  

торгового 

объекта 

Площад

ь 

занимае

мая 

торговы

м 

объекто

м 

Порядок 

предоставле

ния места 

для  

торговли  

Вид 

собстве

нности 

земель

ного 

участка

, на 

которо

м 

распол
агается 

объект 
1 2 с. Клепинино 

ул. 

Октябрьский 

массив, 

центральная 

площадь 

Молочная, 

мясная , 

колбасная, 

рыбная 

продукция 

Передвижн

ое 

сооружение 

(автолавка, 

автофургон, 

автоприцеп, 

автоцистерн

а и др.) 

1 Круглогоди

чно  

 

3-6 Уведомител

ьный  

Муниц

ипальн

ая 

2 6 с. Клепинино 

ул. 

Октябрьский 
массив, 

центральная 

площадь 

Продовольст

венные 

товары, 
Сельскохозяй

ственная 

продукция, 

овощи, 

фрукты, 

бакалея, 

хлебобулочн

ые изделия, 

не 

продовольств

енные товары 

Передвижн

ое 

сооружение 
(автолавка, 

автофургон, 

автоприцеп, 

автоцистерн

а и др.) 

1 Круглогоди

чно  

 

7-20 Уведомител

ьный  

Муниц

ипальн

ая 

3 8 с. 

Ястребовка, 
ул. 

Юбилейная, 

площадь 

перед 

магазином 

Продовольст

венные 
товары, 

Сельскохозяй

ственная 

продукция, 

овощи, 

фрукты, 

бакалея, 

хлебобулочн

Передвижн

ое 
сооружение 

(автолавка, 

автофургон, 

автоприцеп, 

автоцистерн

а и др.) 

1 Круглогоди

чно  
 

3-8 Уведомител

ьный  

Муниц

ипальн
ая 



ые изделия, 

не 

продовольств

енные товары 

4 9 с. Карповка, 

центральная 

площадь 

Продовольст

венные 

товары, 

Сельскохозяй

ственная 
продукция, 

овощи, 

фрукты, 

бакалея, 

хлебобулочн

ые изделия, 

не 

продовольств

енные товары 

Передвижн

ое 

сооружение 

(автолавка, 

автофургон, 
автоприцеп, 

автоцистерн

а и др.) 

1 Круглогоди

чно  

 

3-8 Уведомител

ьный  

Муниц

ипальн

ая 

  

 

 

№ 1 и 2 в зоне 

 развозной торговли  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

№ 3 в зоне 

 развозной торговли 

  

 

 

№ 4 в зоне 

 развозной торговли  



 


